ATO AO-REFERENDUM N°02/2012

o Presidente do Conselho Regional do Serviço Social da Indústria
SESI, Departamento Regional de Alagoas, no uso de suas atribuições regulamentares, de
acordo com o artigo 20 da Lei N° 12.513, de 26 de outubro de 2011, e com o Regulamento
aprovado pela Resolução N° 510 do Conselho Nacional do SENAI, de 29 de novembro de
2011,

RESOLVE:

10Art. - Autorizar, ad-referendum do Conselho Regional da
Entidade, o credenciamento da Unidade Integrada SESI SENAI ~ EBEP Carlos Guido
Ferrario Lobo, situada na Avenida Comendador Leão, 1383 - Bairro Poço - Maceió/AL, para
oferta de Cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio.

Art. 2° - Autorizar o funcionamento do Curso Técnico de Nível

Médio em Administração (CBO 3513-05) constante do Eixo Tecnológico Gestão e Negócio.

Art. 3° - Aprovar o Plano de Curso Técnico em Administração cuja
Matriz Curricular apresenta um total de 1.584 horas, sendo 1.184 horas teórico-práticas e 400
horas de Estágio Supervisionado com Qualificação Profissional Técnica (Saída Intermediária)
de Auxiliar Administrativo (CBO 4110-5) com carga horária de 754 Horas.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Maceió, 1I de abril de 2012. W
iLf/ ~-

JOSÉ DE ANDRADE
- Presidente do Conselho Regional do SENAIIAL-

Oepartamenlo Regional de Alago", Cenlm de Educaçào Profissional Napoleào Barbosa Cenlm de formaç!o Prolissional Guslavo Paiva Pos1o Avançado de Educaçio
Ediflclo Casa da Induslria Napolcáo Barbosa Oi~lr10 InOlls!nrll GovernJoor Luíz CJ.wllr.antfl Rlla Pedro Ami.nco. 18 Poço Prollssional Guslllvo Paiva
.4v Fcrnlnde, Líml. 385 • 'l' Jnd.v Ouadra 09, sln Tabuleifo~n Marurs Macei" Al.lgoas 57025·890 Rua Sao frallcisco. 655 Canirafarol Maceio Alagoas 57055·902 MacP.ió Alagoas 57082·000 Tel: (82) 32171600! 3217.1646 Arapiraca Magoas 57300·060Tol.: (82) 2121.3000 Fax: (82)2121.3042 TP.i. (82) 2121.7272 Fax: IS212121 7254 fax: (62) 3217.1615 Telolax (82135217779

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial CNPJ: 03.798.361/0001-13 www.al.senal.br

http:www.al.senal.br